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1. Den strategiska plattformen 
Lunds universitets resursfördelning syftar till att visa vilka strategiska 

överväganden och prioriteringar som universitetet gör och planerar 

inom sina budgetramar.   

Planering och styrning behöver också ske mot bakgrund av en mycket 

föränderlig omvärld med stora osäkerhetsfaktorer och hög 

förändringstakt. Omvärldsfaktorer som påverkar verksamheten fångas 

in genom universitetets kontinuerliga omvärldsbevakning och 

riskarbete och ligger, tillsammans med den strategiska planen för åren 

2017–2026, till grund för universitetsledningens plattform för 

strategiarbete. Plattformen är basen för ledningens strategi- och 

prioriteringsarbete och innehåller operativa aktiviteter både på 

fakultetsnivå och på gemensam nivå.   

Den strategiska plattformen innehåller fyra definierade områden, 

Stark forskning idag och för framtiden, Utbildning i förändring, 

Kreativ lärande- och arbetsmiljö samt Demokrati och globalt 

engagemang som samtliga genomsyras av ledorden Innovativt, 

Digitalt och Hållbart. 

 
Figur 1, Plattform för strategiarbete  
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Internationellt genomslag är den övergripande 
prioriteringen 
Lunds universitet har haft en mycket god utveckling och en hög 

tillväxttakt det senaste decenniet. Universitetet är rankat som ett av 

världens topp 100-universitet. Att denna utveckling kommer att fortgå 

är inte självklart – tvärtom ser Lunds universitet ett än större behov av 

effektivt resursutnyttjande i tider av ekonomisk oro. Lägg därtill att 

det globala forsknings- och innovationslandskapet har förändrats 

under det senaste decenniet och det råder ökad konkurrens från flera 

lärosäten i delar av världen som inte tidigare konkurrerat med 

toppuniversiteten i det globala Nord. 

Ett högt internationellt genomslag är universitetets starkaste 

konkurrensfördel och är den högst prioriterade frågan både för 

universitetets kortsiktiga och långsiktiga utvecklingsarbete inom 

forskning, utbildning och innovation. Ett genomgripande analysarbete 

görs för att öka Lunds universitets citeringar i vetenskapliga 

publikationer. 

Varje område i den strategiska plattformen har en uppsättning åtgärder 

som syftar till att öka genomslaget. En del av dessa åtgärder 

genomförs på universitetsgemensam nivå, medan andra är mer 

fakultetsspecifika. Universitetet prioriterar de ambitioner som var och 

en är värdefulla, men som också tydligt förstärker varandra. 

2. Resursfördelning 2026 
Universitetsstyrelsens beslut om resursfördelning utgår från de 

angivna planeringsförutsättningarna i regleringsbrev och i 

budgetpropositionen för 2026. Universitetet erhåller 2 748 mnkr i 

anslag till forskning och utbildning på forskarnivå och 2 572 i anslag 

till utbildning på grundnivå och avancerad nivå. Anslaget till 

forskning inkluderar medel till strategiska forskningsområden (SFO) 

varav en del förs vidare till andra lärosäten. Av medel till forskning 

disponerar rektor 331 mnkr och av medel till utbildning 71 mnkr.  
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Universitetsstyrelsen har också beslutat att nya anslagsmedel ska 

användas för strategiska utvecklingsinsatser liksom 0,5 procent av 

vardera anslag. 

Universitetet erhåller så kallade ALF-medel som ska användas för att 

ersätta Region Skåne enligt avtal för de kostnader som uppkommer i 

hälso- och sjukvården när resurser ställs till förfogande i samband 

med universitetets utbildning och forskning. Universitetet får 

därutöver medel till särskilda ändamål, dessa beskrivs under 

forsknings- respektive utbildningsavsnittet. Regeringen kan också 

besluta om fördelning av medel för särskilda ändamål under pågående 

verksamhetsår. 

De anslagsmedel som universitetsstyrelsen fördelat till fakulteterna 

visas i figur 2. 

 
Figur 2, Anslagsmedel till fakulteterna enligt resursfördelning 2026 

Ekonomiska förutsättningar 
Lunds universitets ekonomi är stabil och söktrycket till utbildningen 

är fortsatt mycket gott. De ökade räntenivåerna har inte enbart lett till 

ökade kostnader utan också till betydande ränteintäkter. Samtidigt har 

de senaste årens kostnadsökningar medfört nödvändiga 

besparingsåtgärder både på fakulteterna och inom den gemensamma 

förvaltningen. En översyn pågår för att underlätta fakulteternas 

administrativa arbete och på så vis bidra till besparingseffekter och 

likaså en översyn av utbildningsstödet på samtliga nivåer med 

effektivisering och kostnadsbesparing som mål. 

Lönekostnadspåslaget behöver höjas med 0,6 procentenheter på grund 

av ökade pensionskostnader, se figur 3. 
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Figur 3, Lönekostnadspåslag olika ålderskategorier år 2026 

Medel som avsätts till olika satsningar enligt detta beslut ska vara 

förbrukade senast det år som satsningen avser, i annat fall kan det bli 

aktuellt att återbetala medlen och rektor kan besluta att de ska 

användas för nya ändamål. 

3. Forskning och forskarutbildning 

Övergripande förutsättningar för forskning och 
forskarutbildning 
I december 2025 presenterade regeringen forsknings- och 

innovationspropositionen för åren 2025–2028. Förslaget innehöll nya 

medel till sektorn på 6 500 mnkr varav 1 632 mnkr till lärosätena. 

Ökningen av basresursen till forskning uppgick till 544 mnkr som 

fördelas till lärosätena enligt en indikatorbaserad modell som 

inledningsvis utgörs av bibliometri och externa medel och som 

framöver ska kompletteras utifrån den satsning på strategisk 

rekrytering som Vetenskapsrådet kommer att utlysa. För 2025 erhöll 

universitetet 17 mnkr i ökad basresurs och 12 mnkr i en riktad 

satsning på batteri och elektrifiering. 

Regeringens prioriteringar för 2026 

För 2026 förstärks lärosätenas basanslag med 202 mnkr och 

fördelningen sker enligt en justerad indikatormodell där bland annat 

EU-medel och ERC-anslag får ökad tyngd. Enligt 

budgetpropositionen för 2026 erhåller universitetet 23,614 mnkr av de 

ökade medlen. Regeringen omfördelar också en del av lärosätenas 

forskningsanslag och i denna omfördelning erhåller universitetet 3,7 

mnkr vilket ger en ökning på sammantaget 27,314 mnkr. 

Lunds universitet beräknas få särskilda medel för innovationskontor 

enligt anslag 2:64 och får i uppgift att stödja högskolor, särskilt 

högskolan Kristianstad och Blekinge tekniska högskola, i 

innovationsverksamhet. Regeringen fattar beslut om ersättningsbelopp 

Födda år -1937 1938-1956 1957-1958 1959-1965 1966-1987 1988-
Påslag % 18,34 28,55 34,89 56,10 57,34 57,34
Fr o m 1 okt 2026 18,34 28,55 35,01 56,22 57,46 57,46
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i regleringsbrevet. Universitetet får också idébanksmedel riktade till 

universitetets holdingbolag, regeringen fattar beslut om 

ersättningsbelopp i regleringsbrevet. 

Universitetsstyrelsens beslut om fördelning av 
forskningsanslaget 
Av universitetsstyrelsens beslut om resursfördelning framgår att en 

ökning av fria medel till forskning ska fördelas med hälften till rektors 

disposition och med hälften till fakulteterna efter beslut av rektor. 

Universitetet har erhållit 27,314 mnkr i nya, fria medel till 

forskningen. Av nedanstående figur 4 framgår hur ökningen av medel 

fördelas till fakulteterna enligt en av rektor beslutad indikatormodell. 

Därutöver avsätts 13,657 mnkr till rektors disposition. 

 
Figur 4, Fördelning av nya medel till forskningen 2026 (mnkr) 

Fördelning av forskningsanslaget 
Av forskningsanslaget för 2026 fördelas enligt universitetsstyrelsens 

beslut 2 262 mnkr till fakulteterna och 154 mnkr avsätts till LUKOM, 

USV, UB och MAX IV i ramanslag, se figur 5. Avsättningen till 

rektors disposition uppgår till 331 mnkr. De medel som går till 

fakulteterna har en relativ fördelning som framgår av figur 6. 

Total tilldelning för år 2026 är 2 748 mnkr. Se också bilaga 2. 

 
Figur 5, Fördelning av forskningsanslaget 2026 (mnkr) 

EHL HT J K LTH M N S USV Summa

394 1 441 215 133 3 964 3 329 3 057 1 012 112 13 657

EHL HT J K LTH M N S USV LUKOM MAX IV UB
Rektors

disposition Summa

102 308 52 44 525 485 543 203 22 37 61 34 331 2 748
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Figur 6 Fakulteternas andel av forskningsanslaget 2026 

Användning och fördelning av forskningsmedel som avsätts till 

rektors disposition framgår av följande text och redovisas också i 

bilaga 4. 

Fördelning av forskningsmedel till rektors disposition 
Lunds universitets forskning står stark i nationell och internationell 

konkurrens. Universitetsgemensamma satsningar ska bidra till 

mervärde för fakulteternas verksamhet och de projekt som initieras 

och finansieras tillkommer för att öka forskningens förutsättningar att 

förnyas, hålla högsta kvalitet, få internationellt genomslag och vara 

relevant för lång tid framöver. Flera av de satsningar som beskrivs i 

avsnittet bidrar också till en ökning av det internationella 

genomslaget. 

Medel till rektors disposition för strategiska utvecklingsinsatser 

uppgår enligt universitetsstyrelsens beslut till 110 mnkr. Dessa medel 

kommer att användas för gemensamma satsningar för att uppnå ett 

ökat internationellt genomslag till exempel genom 

rekryteringssatsningar (se nästa avsnitt) och satsningar inom säkerhet 

och beredskap. Delar av medlen bör framöver vara tillgängliga för 

beslutad universitetsgemensam finansiering av fakulteternas ökade 

lokalkostnader. 
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Excellenssatsning på biträdande universitetslektorer och 
gästprofessorer 

En universitetsgemensam rekryteringskampanj med inriktning mot 

biträdande universitetslektorer och gästprofessorer har genomförts 

under 2025. Av medel för rektors disposition på 110 mnkr reserveras 

20 mnkr för denna excellenssatsning 2026 och för perioden 2026–

2031 sammantaget 100 mnkr. 

MAX IV-laboratoriet 

MAX IV är en nationell forskningsanläggning som styrs av förordning 

SFS (1994:946). Driften av MAX IV finansieras under perioden 

2023–2026 huvudsakligen av Vetenskapsrådet (390 mnkr per år), 

Vinnova (17 mnkr per år) och Formas (7 mnkr per år). Av forsknings- 

och innovationspropositionen framgår att Vetenskapsrådets 

finansiering kommer att öka under perioden 2025–2028 och för 2025 

och 2026 är ökningen 105 mnkr årligen. Universitetets avsättning 

2026 uppgår till 61,3 mnkr. 

Det har tidigare funnits en lärosätesgemensam överenskommelse där 

14 lärosäten har bidragit till driftsfinansieringen av MAX IV med 

totalt 52 mnkr. Regeringen anger i budgetpropositionen för 2026 att 

det är rimligt att de som använder anläggningen för sin forskning 

också bidrar till anläggningens kostnader. Det är i dagsläget inte känt 

hur detta kan påverka universitetets finansiering av MAX IV. 

Strategiska forskningsmedel 

Att vara ett stort flerfakultetsuniversitet med målet att bedriva 

verksamhet i världsklass kräver gemensamma prioriteringar och 

fakultetsövergripande satsningar. Vid en stor och komplex myndighet 

uppkommer även olika typer av oförutsedda kostnader och kostnader 

utan någon naturlig hemvist. Universitetets satsning på ett stärkt 

ledarskap kräver också särskild finansiering. För 2026 avsätts 35 mnkr 

för strategiska forskningssatsningar. Dessa medel ska i första hand 

användas till fakultetsövergripande satsningar, men de kan också 

användas till ledarskapsutveckling. Rektor beslutar om fördelningen 

av medel. 
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Forskningsinfrastruktur 

Behovet av olika typer av gemensam och fakultetsövergripande 

forskningsinfrastruktur är påtagligt och en avsättning görs 2026 med 

28 mnkr till en universitetsgemensam resurs för lokal 

forskningsinfrastruktur. Avsättningen ska årligen öka med 4 mnkr till 

och med 2029 då den gemensamma resursen uppgår till 40 mnkr. 

Forskningsnämnden definierar på vilket sätt medlen ska användas och 

vilken typ av projekt som bör premieras och bereder förslag. Rektor 

beslutar om fördelningen av medel. 

Det görs även en avsättning 2026 till en universitetsgemensam resurs 

för nationella forskningsinfrastruktursamarbeten med 9 mnkr. 

Samtidigt avsätter fakulteterna egna resurser till 

infrastruktursatsningar. Rektor beslutar om fördelningen av medel 

efter förslag från forskningsnämnden. 

Samarbeten och samverkan 

Samarbeten mellan fakulteter och samverkan med externa parter 

behöver stimuleras för att ytterligare öka, inte minst för att nya 

konstellationer ska kunna möta de kommande samhälleliga 

utmaningarna. En gemensam resurs på 10 mnkr avsätts för ändamålet 

2026. Samverkansrådet definierar på vilket sätt de gemensamma 

medlen ska användas samt bereder förslag. Rektor beslutar om 

fördelningen av medel. 

Universitetets profilområden 

Universitetet har utsett fem profilområden som utnyttjar och lyfter 

fram universitetets bredd och styrkor. Dessa profilområden är: Ljus 

och material, Mänskliga rättigheter, Naturbaserade framtidslösningar, 

Naturlig och artificiell kognition samt Proaktivt åldrande. För 

perioden 2026–2028 avsätts årligen 2 mnkr till respektive 

profilområde.  
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Medel för arbete med jämställdhet och lika villkor 

Lunds universitet strävar efter en organisation och verksamhet som är 

jämställd och fri från diskriminering samt arbetar för att främja 

anställdas och studenters lika rättigheter och möjligheter. För att 

stärka arbetet avsätts 8 mnkr 2026 och fokus är främst att främja jämn 

könsfördelning bland professorer. Dessa medel kan även användas för 

att stimulera det systematiska förebyggande arbetet mot 

diskriminering och för att uppfylla de mål som uttrycks i universitetets 

plan för jämställdhet och lika villkor. Under 2026 kommer det att 

särskilt fokuseras på de mål i planen som stärker det förebyggande 

arbetet mot sexuella trakasserier i studentlivet och på att öka 

medvetenheten om risken för omedvetna fördomars påverkan på 

bedömning av förtjänst, skicklighet och studieprestationer. Särskilt 

fokus kommer också att läggas på att stärka förutsättningarna och 

formerna för en tillgänglig och inkluderande undervisning. Rådet för 

jämställdhet och lika villkor definierar på vilket sätt de gemensamma 

medlen ska användas och bereder förslag. Rektor beslutar om 

fördelningen av medel. 

Av dessa 8 mnkr disponerar ordföranden för rådet för jämställdhet och 

lika villkor 200 tkr för mindre insatser i form av till exempel 

konferenser, seminarier eller debatter. 

Strategiska forskningsområden 

Universitetet erhåller årligen inom ramen för forskningsanslaget 

riktade medel till särskilt utpekade forskningsmiljöer, så kallade 

strategiska forskningsområden (SFO). Regeringen har aviserat en 

översyn av lärosätenas samtliga SFO:er och också inrättandet av åtta 

nya miljöer från och med 2027. 

För närvarande är universitetet huvudansvarigt för åtta sådana miljöer 

och för sex av dem ingår medel som ska förmedlas till andra 

medverkande lärosäten. Vilka lärosäten som medverkar i respektive 

miljö och deras andel av anslaget regleras i avtal mellan lärosätena. 
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Miljöernas exakta anslag brukar anges i budgetårets regleringsbrev 

och i denna resursfördelning beräknas medlen uppgå till 210 mnkr 

varav 35 mnkr avsätts för vidareförmedling till medverkande 

lärosäten. 

För att säkerställa universitetets långsiktiga arbete med utveckling av 

de strategiska forskningsområdena har en strategi för dessa beslutats. 

Tre procent av anslaget till forskningsområdena avsätts årligen för 

övergripande satsningar, varav 100 tkr disponeras av SFO-kollegiet 

för mindre insatser. Avsättningen avser de åtta SFO-miljöer som 

universitetet koordinerar samt de tre SFO-miljöer där universitetet 

deltar i egenskap av medverkande lärosäte. De medel som 

universitetet i egenskap av huvudansvarigt lärosäte vidarefördelar till 

andra lärosäten berörs inte. För 2026 är den beräknade avsättningen 5 

mnkr från de åtta SFO-miljöer som universitetet koordinerar. Dessa 

medel hanteras och bereds av SFO-kollegiet och vicerektor för 

forskning, hållbarhet och campusutveckling rådger rektor hur medlen 

ska fördelas. När SFO-medel fördelas 2026 utgår beräkningen från de 

belopp som anges i regleringsbrevet. 

Övriga fördelningar 

LUNARC är ett centrum för tekniska och vetenskapliga beräkningar 

vid Lunds universitet och tillhör organisatoriskt LTH. I 

resursfördelningen för 2017 tilldelades LTH 4 mnkr i permanenta 

medel som riktades till centrumet och i resursfördelningen för 2023 

ytterligare 3,3 mnkr i riktade permanenta medel. Dessa medel är en 

del av LTH:s ramtilldelning 2026. 

LINXS är en centrumbildning som ska stärka neutron- och 

röntgenbaserad forskning lokalt och nationellt samt skapa 

internationella forskningsnätverk och förutsättningar för forskare att få 

största möjliga nytta av forskningsanläggningarna ESS och MAX IV. 

N tilldelas, riktat till LINXS, 6 mnkr för perioden 2026–2030. En 

översyn av verksamheten ska genomföras och rapporteras till rektor 

senast 28 februari 2030. 
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Lunds universitet är engagerat i EIT Food KIC, EIT Climate KIC och 

EIT Kultur och Kreativa Näringar KIC. För att kunna erbjuda ett 

samlat stöd som bidrar till samordning, utveckling och samarbete 

inom pågående och framtida KIC-avtal har ett gemensamt KIC-kontor 

etablerats på sektionen Forskning, samverkan och innovation. 

Sektionen FSI, avdelning Samverkan, tilldelas 4,2 mnkr 2026 för 

arbetet inom kontoret och för medlemsavgifter till respektive KIC. 

Även fakulteterna bidrar med finansiering. 

En forskarskola kopplad till ämneslärarutbildningen där HT och N är 

engagerade har funnits under åren 2017 till och med 2021. Satsningen 

förlängs till att omfatta perioden 2022 – 2026 och forskarskolan 

tilldelas 2,4 mnkr för 2026 under förutsättning att berörda fakulteter 

bidrar med 1 mnkr. En översyn av forskarskolan och dess finansiering 

ska göras senast i februari 2026. 

EU organiserar europeiska forsknings- och innovationssamarbeten i 

form av ramprogram. För att stödja och stimulera forskare som deltar i 

EU:s ramprogram Horisont Europa avsätts 6 mnkr. FSI bereder dessa 

medel där 5,6 mnkr avser planerings-, koordinerings- och 

utbildningsbidrag och 400 tkr avser ansökningsstöd för ERC-bidrag. 

För akademiska högtider avsätts 4,1 mnkr för 2026. 

För universitetsgemensamma åtgärder gällande samverkan, riskanalys 

och rankning avsätts 3 mnkr 2026. Rektor beslutar om medel till 

respektive åtgärd. 

Naturvetenskapliga fakulteten erhåller sedan 2024 en tidsbegränsad 

finansiering på grund av organisatorisk flytt av personal. N erhåller    

2,7 mnkr för detta ändamål 2026. 

Till repatrieringsersättning avseende avgående universitets- och 

fakultetsledningar avsätts 10 mnkr för 2026. Därutöver avsätts 2,5 

mnkr av universitetsgemensamma rammedel. 
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Universitetet har tidigare beslutat att avsätta gemensamma 

forskningsmedel för att under fem år samfinansiera forskare som 

utnämns till Wallenberg Academy Fellows. För detta ändamål avsätts 

11 mnkr för 2026. 

I avvaktan på att ett nytt magasin som ska hysa LUKOM:s samlingar 

färdigställs pågår ett arbete med ompackning och digitalisering av 

samlingarna. För att finansiera delar av detta arbete tillförs LUKOM  

1 500 tkr årligen under perioden 2025–2027. 

USV erhåller 500 tkr i ökade medel för samfinansiering inom 

Internationella miljöinstitutet. 

4. Utbildning 

Övergripande förutsättningar för utbildningen 
Universitetets grundutbildning visade 2024 ett överskott på 95 mnkr i 

förhållande till den ersättning som erhölls genom takbeloppet och den 

sparade överproduktionen uppgår därmed till 337 mnkr. Prognosen för 

2025 som är gjord i oktober visar ett utfall som är cirka 241 mnkr 

högre än takbeloppet. I figur 7 redovisas fakulteternas 

utbildningsuppdrag och utfallet av uppdraget för 2024. 

 
Figur 7 Fakulteternas utbildningsuppdrag och utfall 2024  
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Regeringens prioriteringar 
Under perioden 2025–2027 omfördelar regeringen sammantaget 250 

mnkr mellan lärosätena och för 2026 uppgår beloppet till 100 mnkr. 

Universitetets takbelopp minskar därför med 5,3 mnkr 2026 och 1,9 

mnkr 2027. Denna omfördelning finansierar regeringens satsning 

inom STEM-området (naturvetenskap, teknik, ingenjörsvetenskap och 

matematik) som inleddes 2024. 

För att stärka kvaliteten ökar regeringen under perioden 2025–2027 

ersättningsbeloppet för helårsprestationer inom humanistiskt, 

teologiskt, juridiskt och samhällsvetenskapligt utbildningsområde med 

totalt 2 625 kr och för 2026 är förstärkningen 1 050 kr. 

Ersättningsbeloppet till utbildningsområde musik ökar 2026 med 24 

tkr per helårsstudent och 11 tkr per helårsprestation. Regeringen tillför 

inte nya medel för ändamålen vilket betyder att ett färre antal 

studenter ryms inom takbeloppet. 

För att stärka ingenjörslandet Sverige och möta landets stora 

kompetensbehov inom STEM-området föreslog regeringen i 

budgetpropositionen för 2024 en bred satsning inom området i hela 

utbildningskedjan från förskola till forskarutbildning och forskning. 

Inom utbildningen har Lunds universitet tillsammans med Chalmers 

tekniska högskola och Uppsala universitet fått ta del av en satsning 

inom batteriteknik och elektrifiering genom en utbyggnad av 

civilingenjörsutbildningarna, utbildning på avancerad nivå och 

behörighetsgivande utbildning (basår). Det görs också en treårig 

satsning för att öka ersättningsnivån inom naturvetenskap och teknik 

under 2024–2026 med sammantaget närmare fem procent. 

Medel för utbyggnad av civilingenjörsprogrammen (2024–2029) 

fördelas till LTH. Medel för den ökade prislappen inom 

naturvetenskap/teknik fördelas i relation till hur fakulteterna åren 

2022–2024 har avräknat mot denna prislapp. 
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Regeringen har också aviserat att anslaget kommer att öka med 21,1 

mnkr från och med 2027 till följd av läkarprogrammets förlängning 

med en termin. 

Lunds universitet har sedan 2018 erhållit särskilda medel från 

Kammarkollegiet (anslag 2:64) för att ge eller utveckla utbildning av 

relevans för kulturskolan inom ramen för regeringens satsning på 

Kulturskoleklivet. Konstnärliga fakulteten beräknas erhålla 5 409 tkr 

2026 för detta ändamål. 

Lunds universitet erhåller särskilda medel enligt anslag 2:65. För 

Nationellt resurscentrum i fysik beräknas regeringen anslå 1 639 tkr 

vilka tillfaller Naturvetenskapliga fakulteten. I resursfördelningen 

tillskjuts 300 tkr som en gemensam finansiering från 

utbildningsanslaget. Även berörda fakulteter bidrar med medel. 

Universitetet beräknas också få ett särskilt anslag för 

omhändertagande av arkeologiska fynd (3 572 tkr) vilket tillfaller 

LUKOM och medel till sjukhusfysikerutbildningen (1 593 tkr) som 

tillfaller Medicinska fakulteten. Universitetet beräknas erhålla 2 347 

tkr i medel för Studenthälsan samt 2 480 tkr till lärarutbildning i 

minoritetsspråk (jiddisch) och 2 423 tkr för tolkutbildning och 

översättarutbildning som tillfaller fakulteterna för Humaniora och 

teologi. 

Universitetet beräknas också få särskilda medel enligt anslag 2:64 för 

att bedriva kompletterande utbildningar för personer med avslutad 

utländsk läkar- eller psykologexamen. Regeringen fattar beslut om 

ersättningsbelopp och antal helårsstudenter i regleringsbrevet. 

Universitetsstyrelsens beslut om fördelning av 
utbildningsanslaget 

Av universitetsstyrelsens beslut om resursfördelning framgår att 

utbildningsanslaget för 2026 ska fördelas med 2 466 mnkr till 

fakulteterna och 35 mnkr till LUKOM, USV och UB i ramanslag samt 

71 mnkr till rektors disposition, se figur 8. 

Total tilldelning för år 2026 är 2 572 mnkr. Se också bilaga 3. 
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Figur 8, Fördelning av utbildningsanslaget 2026 (mnkr) 

Universitetsstyrelsen har beslutat att fakulteterna och 

ämneslärarutbildningen har i uppdrag att under 2026 generera intäkter 

inom utbildningen till ett värde av 2 530 mnkr enligt figur 9. 

Figur 9, Fakulteternas och ämneslärarutbildningens utbildningsuppdrag 2026 (mnkr) 

Samhällsvetenskapliga fakultetens anslag och utbildningsuppdrag har 

enligt universitetsstyrelsens beslut ökat med 1 235 tkr riktat till 

magisterprogrammet i Totalförsvar och civil beredskap som ska vara 

förlagt till Campus Helsingborg. 

Inom de konstnärliga områdena anger regeringen antalet 

helårsstudenter som får avräknas mot dessa ersättningsbelopp (design, 

konst, musik och teater). Överskjutande antal helårsstudenter och 

helårsprestationer får avräknas mot utbildningsområdena humaniora, 

samhällsvetenskap, teknik eller naturvetenskap. 

Användning och fördelning av de medel som avsätts till rektors 

disposition framgår av följande text och redovisas också i bilaga 5. 

Fördelning av utbildningsmedel till rektors disposition 

Universitetet har en viktig uppgift i att stärka personers möjligheter på 

arbetsmarknaden genom att bidra till kompetensutveckling, 

omskolning och livslångt lärande. Utbildningar som leder till yrken 

där det bedöms råda brist på kompetens är särskilt viktiga. Det görs 

också satsningar inom digitalt lärande och AI, pedagogisk utveckling 

och pedagogisk meritering. Medel för att uppnå ett ökat internationellt 

genomslag avsätts inom ramen för internationaliseringsarbetet och 

genom avsättning av medel för utbildningar inom ramen för 

EUGLOH. Därutöver finansieras deltagandet i EUGLOH och stöd till 

implementeringen vid universitetet via rektorsbeslut med 18,5 mnkr 

under perioden 2023–2026. 

EHL HT J K LTH M N S USV LUKOM UB ÄLU
Rektors

disposition Summa

215 205 97 165 743 445 157 406 5 22 8 34 71 2 572

EHL HT J K LTH M N S USV
Ämnes-
lärarutb Summa

221 204 101 170 763 457 163 417 6 28 2 530
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EUGLOH 

Lunds universitet deltar sedan 2019 i EUGLOH – European 

University Alliance for GLObal Health – ett program initierat och 

finansierat av EU med syftet att stärka de strategiska partnerskapen 

mellan lärosäten inom EU. Ett mål för programmet är att ge studenter 

möjlighet att ta examen genom att kombinera studier i flera EU-

länder. Universitetet avsätter 2,5 mnkr 2026 för att finansiera 

utbildningar inom ramen för EUGLOH. Utbildningsnämnden får i 

uppdrag att utarbeta hur dessa utbildningar ska genomföras samt 

utlysa dessa medel så att utbildningar kan erbjudas 2026. Rektor fattar 

beslut efter förslag från utbildningsnämnden. 

Sommarkurser 

Universitetet erhåller 6 840 tkr i riktade medel till sommarkurser som 

i första hand ska vara relevanta för studenter som snabbare vill nå en 

lärarexamen och för att möjliggöra kompetensutveckling och 

vidareutbildning för obehöriga lärare. Utbildningsnämnden som har i 

uppdrag att definiera hur dessa medel ska användas och vilka 

utbildningar som bör premieras har föreslagit en fördelningsmodell 

som ska gälla till och med 2026 och som innebär att de fakulteter som 

erbjuder relevanta sommarkurser får vardera 25 procent av medlen, se 

figur 10. Utbildningsnämnden får i uppdrag att senast 30 september 

2026 utvärdera modellen samt ge förslag på fördelningsmodell för de 

efterföljande åren. 

 
Figur 10, Fördelning av medel till sommarkurser 2026 

Medel till internationaliseringsarbete 

Medel för ökad studentmobilitet: 

Särskilda medel avsätts för ökad studentmobilitet bland annat för att 

ytterligare öka antalet in- och utresande studenter samt uppnå en 

jämnare balans mellan dessa grupper. Sammantaget avsätts 11 mnkr 

av utbildningsanslaget och 2 mnkr av forskningsanslaget.  

HT J K N Summa

1 710 1 710 1 710 1 710 6 840
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Av avsättningen till utbildning fördelas 9 mnkr till fakulteterna enligt 

en modell som baseras på andel utresande utbytesstudenter (50 %), 

andel inresande studenter (25 %) och andel avgiftsstudenter (25 %). 

Se figur 11. Gällande fördelning av resterande medel, se avsnitt 11. 

 
Figur 11, Fördelning av medel för ökad studentmobilitet (tkr) 2026 

Special Area Studies (SAS-kurser): 

Universitetet erbjuder sedan flera år särskilda kurser på engelska som 

främst riktar sig till inresande studenter, så kallade SAS-kurser. 

Kurserna är en av förutsättningarna för ökad studentmobilitet och en 

viktig förutsättning för att upprätthålla balanserade utbytesavtal. 

De fakulteter som ger SAS-kurser får årligen i resursfördelningen ett 

måltal för antal helårsstudenter som ska utbildas genom SAS-kurser 

inom ordinarie uppdrag och de får också en särskild 

kvalitetsförstärkning med 7,5 tkr per helårsstudent, se figur 12. 

Sammantaget avsätts 1 685 tkr för kvalitetsförstärkning 2026. 

Avstämning kommer att göras av måltalen och om de inte uppnås 

kommer en justering att göras i efterhand i dialog med berörd fakultet. 

 
Figur 12, Måltal och extra kvalitetsförstärkning SAS-kurser 2026 

Kurser i svenska för inresande studenter: 

Universitetet erbjuder kurser i svenska som riktar sig till inresande 

studenter. I de medel som universitetsstyrelsen beslutat om ingår ett 

särskilt uppdrag till Humanistiska och teologiska fakulteterna att 

genomföra utbildningar i svenska och introduktion till det svenska 

samhället. Uppdraget som motsvarar 155 HST ligger utanför ordinarie 

utbildningsuppdrag och ersätts med 8,6 mnkr. 

Intäkter i form av anslagsfinansierade helårsstudenter ska genereras av 

HT för dessa uppdrag och avstämning kommer att göras i efterhand. 

Återbetalning kan bli aktuell om utbildningsuppdragen inte uppnås. 

EHL HT J K LTH M N S USV Summa

2 034 1 350 629 113 2 118 206 638 1 859 53 9 000

belopp i  tkr EHL HT J LTH N S Totalt
Måltal HST 17,0 157,5 5,0 2,5 2,5 40,0 224,5
Kvalitetsförstärkning SAS belopp (tkr) 128 1 181 38 19 19 300 1 685
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Ämneslärarutbildningen och kompletterande pedagogisk utbildning 
(KPU) 

Universitetet har sedan 2016 byggt upp en ämneslärarutbildning som 

är förlagd till Institutionen för utbildningsvetenskap inom 

Humanistiska och teologiska fakulteterna där HT och N har 

medverkat i samarbete med K som bedriver en ämneslärarutbildning i 

musik. 

För ämneslärarutbildningen och KPU inom HT ansvarar en styrgrupp 

utsedd av rektor för den strategiska utvecklingen och ett programråd 

ansvarar för de verksamhetsnära frågorna. Styrgruppen bereder också 

underlag för resursfördelningen för ämneslärarutbildningen och den 

KPU som bedrivs. Av de medel som tilldelas, 34 101 tkr, utgör 4 883 

tkr ett särskilt ekonomiskt stöd och 1 218 tkr utgör en förstärkning till 

ämnena. 

Ämneslärarutbildningen inklusive KPU har ett utbildningsuppdrag 

som liksom fakultetsuppdragen kan bli föremål för en reglering i 

efterhand vid avvikelser. För 2026 uppgår utbildningsuppdraget till 

28 000 tkr. 

Det myndighetskapital som finns på Institutionen för 

utbildningsvetenskap och som är hänförligt till utbildningen ska 

särskiljas från HT-fakulteternas övriga myndighetskapital och ska 

vara föremål för avlyft enligt rådande avlyftsmodell. 

Ämneslärarutbildningens verksamhet ska årligen återrapporteras 

såsom rektor beslutar. 

Strategiska utbildningsmedel 

Universitetets utbildningsverksamhet är omfattande och komplex, 

vilket kräver gemensamma prioriteringar och fakultetsövergripande 

satsningar. Under året kan därtill oförutsedda gemensamma kostnader 

och kostnader utan någon naturlig hemvist uppkomma. Liksom 

tidigare år avsätts 6 mnkr för dessa ändamål och rektor fattar beslut 

om fördelningen av medel. 
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Övriga fördelningar 

Universitetet har ett nationellt åtagande att genomföra utbildning i 

jiddisch, ett av Sveriges nationella minoritetsspråk. För denna 

utbildning tilldelas HT en extra förstärkning på 1 008 tkr. 

Lunds universitet är anordnare av högskoleprovet. Ersättningen för 

uppdraget täcker inte kostnaderna och underskottet som tidigare 

finansierades inom de universitetsgemensamma kostnaderna ska 

framöver finansieras direkt av utbildningsanslaget. 1 700 tkr avsätts 

för ändamålet. 

En universitetsgemensam resurs för utveckling av kursutbudet avsätts 

med 1 mnkr. Dessa medel beslutas av rektor. 

5. Universitetsgemensamma kostnader 
De universitetsgemensamma kostnaderna utgörs av kostnader som 

berör hela universitetet och som man beslutat ska finansieras av alla 

verksamheter vid Lunds universitet. Kostnaderna består av följande 

poster: 

• Ledning och styrning. Kostnader för universitetsstyrelse, 

internrevision och universitetsledning. 

• Universitetsbibliotek. 

• E-mediakostnad (basutbud). 

• Universitetsgemensamma avgifter och kostnader: Här finns till 

exempel kostnad för gemensamma lärosalar, Gamla Biskopshuset, 

sakförsäkringar, personalorganisationer, bankavgifter, 

posthantering, etisk prövning, BONUS avtalet, stödverksamhet och 

lokaler i Helsingborg, teckenspråkstolkar, Studenthälsa och 

Företagshälsovård. 

• Bas-IT: datanät (SUNET, LUNET, CFL, trådlösa nät), 

universitetsgemensamma licenser, IT-säkerhet, servicedesk, 

televäxel, datorhall, integrationssystem, datalagring för forskning 

med mera. 
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• Stöd i digitalisering till utbildning och forskning: Enheten för 

undervisningsstöd inklusive system och Enheten för forskningsdata 

inklusive system. 

• Administrativa stödsystem: Övriga centrala systemstöd inom till 

exempel ekonomi, HR, studieadministration, dokumenthantering, 

forskningsadministration 

• Den gemensamma förvaltningen det vill säga de sektioner som 

finns centralt som ska stötta organisationens behov av stöd och de 

externa krav som ställs på en statlig myndighet. 

En trend de senaste åren har varit att funktioner och system i större 

utsträckning har förlagts till den universitetsgemensamma nivån 

eftersom specialistkompetens ofta krävs och verksamheten menar att 

gemensamma funktioner då är mer effektiva. 

Kostnaderna för den universitetsgemensamma stödverksamheten 

fördelar sig procentuellt på olika ändamål enligt figur 13. 

 
Figur 13, Universitetsgemensamma kostnaderna för stödverksamheten fördelat på ändamål 

Universitetets kostnad för stödverksamheten 

Figur 14 visar utfallet av universitetets totala kostnad 2024 fördelad 

på utbildning och forskning samt den andel som utgör stödverksamhet 

på samtliga nivåer av de totala kostnaderna (de orange staplarna).  
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De gröna staplarna visar andelen stödverksamhet på 

universitetsgemensam nivå av totala stödkostnader. Den totala 

budgeterade kostnaden för stödverksamhet inom forskning uppgår till 

18,1 procent av kostnaderna för forskning året innan och inom 

utbildning till 33,5 procent. 

Det besparingsarbete inom den gemensamma förvaltningen (40 

procent av de universitetsgemensamma kostnaderna) som inleddes 

under 2024 har inneburit att förvaltningen kunnat omdisponera medel 

från vissa verksamheter som till exempel innovation, 

internationalisering, karriärstöd, uppdragsutbildning, lokaler 

(förtätning och flytt till billigare lokaler) med mera till exempelvis 

antagning, pedagogiskt stöd, företagshälsovård och juridiskt stöd så 

att dessa verksamheter har budget i balans utan att medel begärs från 

fakulteterna för vissa ändamål. En del medel faller ut för 

omfördelning 2026 och kan täcka kvarvarande underskott. 

Kommunikationsutredningen har också lett till att medel kunnat 

omdisponeras inom sektionen Kommunikation. Därutöver har LU 

service lyckats spara inom LU konferens och Lokalvården. 

 
Figur 14, Stödverksamhetens andel av totala kostnader fördelat på utbildning och forskning 
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Universitetsgemensamma kostnader för stödverksamheten 
2026 
De universitetsgemensamma kostnaderna för stödverksamheten 2026 

budgeteras till 975 mnkr att jämföra med 914 mnkr 2025, 

förändringen framgår av figur 15. 

 
Figur 15, Universitetsgemensamma kostnaders förändring 2024–2025 

Av totala kostnader på 975 mnkr ska 970 mnkr bäras av fakulteterna 

och resterande 5 mnkr finansieras genom att ett uttag görs på avgifts- 

och bidragsinkomster inom den gemensamma förvaltningen. 

Till internrevisionen anvisas totalt 5,5 mnkr 2026 av de 

universitetsgemensamma kostnaderna. Internrevisionens budget ökar 

enligt universitetsstyrelsens beslut med 0,9 mnkr till följd av en 

utökning av en tjänst motsvarande 0,75 heltidsekvivalent vilket leder 

till att internrevisionen ökar med 20 procent. 

Pålägget för de universitetsgemensamma kostnaderna 2026 ska vara 

20 procent för utbildning, 12 procent för uppdragsutbildning och 11 

procent för forskning.  

Universitetsgemensamma kostnader för stödverksamhet 

Beslutade universitetsgemensamma kostnader 2025 914

Kostnadsökningar 2026 (utöver högskoleindex) 18

Nya satsningar och flytt av kostnader mellan nivåer 24

Ändrad finansiering 1

Ökat handläggningsbehov på universitetsgemensam nivå 2026 1

Uppräkning högskoleindex  (1,84 procent) 17
Universitetsgemensamma kostnader 2026 975
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Förändring av de universitetsgemensamma kostnaderna 
2025–2026 
Budgeten för 2026 påverkas av att nya satsningar som tidigare varit 

projektfinansierade kommer in i ordinarie verksamhet. Att dessa 

projekt skulle leda till en ökning av de universitetsgemensamma 

kostnaderna har varit väl känt sedan projekten startade. IT fortsätter 

att öka på grund av uppgraderingar av näten och en höjning av 

Microsoft licensen. 

Nya satsningar: 24,2 mnkr 

• Enheten för forskningsdata inklusive stöd för ny modul till Lucris: 

17,2 mnkr. 

Projekt (STYR 2020/1444 och STYR 2019/295) startades för att ge 

ett samordnat och likvärdigt stöd till forskare, för nyttjande och 

lagring av forskningsdata samt framtidssäkrade digitala lösningar 

som underlättar forskning och forskningskommunikation. Delar av 

denna satsning innebär att kostnader kan minskas på institution och 

fakultet. 

• Utbildningswebben: 5,9 mnkr. 

Projekt STYR 2023/2263 syftar till att stärka universitetets 

synlighet för framtida studenter, bättre visa universitetets 

utbildningsutbud och öka intresset för universitetets utbildningar. 

• Nyhetsbrev (flytt av kostnad mellan nivåer): 1,1 mnkr. 

Samordning till en gemensam licens för nyhetsbrev inom 

universitetet. Idag har verksamheterna vid behov köpt egna licenser. 

En samordnad licens som möter behoven för universitetet är 

billigare och mer tidseffektivt. Detta innebär en flytt av kostnad 

mellan nivåer. 

Kostnadsökningar: 18,2 mnkr 

• E-media – prisökning (5 procent varav 1,84 procent täcks av plo): 

2,2 mnkr. 

• Bas-IT: Uppgradering av nät och trådlöst nät: 11 mnkr. 

Uppgraderingen görs för att ha välfungerande och supporterade nät 

som kan klara kapacitetskraven från ny forskningsinfrastruktur och 

nästa generations trådlösa nät. 
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• Microsoft licens för anställda: 5 mnkr. 

Detta är en prishöjning från leverantören, för att ha rätt säkerhet på 

licensen för de anställda. 

Utökning av internrevisionen 

• 0,75 HE: 0,9 mnkr 

Konsekvens av finansiering 

• Posthantering: 1,1 mnkr 

Under 2020 gjordes ett besparingsförslag för posthanteringen som 

innebar att LU Service tog över brevportokostnaden från 

verksamheten utan ersättning. Då trodde man att det skulle gå att 

spara in på postrundor så att besparingen skulle kunna effektueras. 

LU service har minskat antalet postrundor och det har hittills lett till 

en besparing på 0,9 mnkr. 1,1 mnkr har gett ett underskott som nu 

behöver täckas. Ramen kommer att minskas framöver om 

digitaliseringen får ytterligare effekt på posthanteringen. 

6. Universitetets lokalbestånd 
Universitetets lokaler är en viktig förutsättning för att bedriva 

framgångsrik och högkvalitativ forskning och utbildning. Under den 

kommande tioårsperioden kommer lokalbeståndet att förändras 

väsentligt med anledning av universitetets etablering på området vid 

MAX IV och ESS, Science Village, samt av ett antal större bygg- och 

renoveringsprojekt på befintliga campusområden. Huvudprincipen för 

finansiering av lokaler vid universitetet är att samtliga lokalkostnader 

för nya projekt faller på respektive brukare och ska rymmas inom 

tillgängliga medel hos respektive fakultet. 

Den försämrade ekonomiska situationen har lett till att flera fakulteter 

gör en översyn av lokalbeståndet i syfte att få ett mer effektivt 

utnyttjande och att anpassa lokalerna efter nya förutsättningar för 

verksamheten.  



Sida 27 av 35 

 

 

En universitetsgemensam lokalfond med årliga gemensamma 

avsättningar har funnits sedan 2014. Lokalfonden är i första hand 

tänkt att bära kostnader för tillfälliga satsningar och renoverings- och 

projekteringskostnader som inte kan bäras av annan verksamhet men 

också för delar av ökade hyreskostnader för särskilt identifierade 

projekt. Avsättningen till lokalfonden uppgår 2026 till 15 mnkr varav 

4 mnkr inom utbildning och 11 mnkr inom forskning. 

De kommande årens utveckling av lokalbeståndet kommer att kräva 

gemensamma resurser utöver de som är avsatta till lokalfonden och 

det är av största vikt att planera så att resurser finns tillgängliga när de 

nya lokalerna tas i bruk. Universitetsstyrelsen har vid olika tillfällen 

beslutat om framtida förstärkningar till fakulteter som står inför bygg- 

och renoveringsprojekt. Följande beslut fattades 2015 och medel 

kommer att tillföras fakulteterna när projekten är färdigställda: 

• Samhällsvetenskapliga fakulteten, upp till 10 mnkr 

• Konstnärliga fakulteten, upp till 10 mnkr med tillägg av upp till 5 

mnkr årligen i tio år för avskrivningskostnader 

• Ekonomihögskolan, upp till 10 mnkr. Av dessa medel är 2 150 tkr 

ianspråktagna för studiemiljöer och bibliotek på Ideon. 

Etableringen på Science Village kommer att medföra en ökad 

kostnadsnivå främst på grund av ökade lokalkostnader. Följande 

beslut fattades därför 2020: 

• Verksamheter som är berörda av etableringen på Science Village 

ska tillföras 25 procent av de ökade kostnaderna, men högst 30 

mnkr, i samband med inflyttning i nya lokaler.  
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Konstnärliga fakultetens samlokalisering i Malmö medför högre 

lokalkostnader än vad fakulteten kan bära med hjälp av 

universitetsstyrelsens tidigare beslut, trots beräknade 

effektiviseringsvinster och externa bidrag. Ytterligare ett beslut togs 

därför 2021: 

• När Konstnärliga fakultetens nya lokaler är färdiga för inflyttning 

(beräknat 2028) kommer universitetet att tillföra upp till 10 mnkr 

(prisnivå 2025) utöver tidigare beslut. 

På grund av nya förutsättningar kommer samlokaliseringen troligen 

inte att vara genomförd till 2028. 

I LUKOM:s uppdrag ligger att långsiktigt vårda och utveckla sina 

samlingar och för att uppfylla uppdraget krävs magasin av sådan 

kvalitet att långsiktigheten garanteras. Ett nytt magasin för 

samlingarna beräknas stå klart tidigast 2026 och medföra en ökad 

årlig kostnad. Följande beslut fattades därför 2021: 

• När LUKOM:s nya magasin för samlingar står klart kommer 

universitetet att tillföra upp till 4,5 mnkr för ökade lokalkostnader. 

Finansieringsbesluten är avgivna vid olika tidpunkter och i olika 

prisnivåer. Samtliga beslut ska räknas upp till den prisnivå (baserad på 

högskoleindex) som gäller när byggprojekten är färdigställda. I figur 

16 redovisas besluten omräknade till det belopp de uppgår till 2026. 

Kostnaderna för de olika lokalprojekten ska följas noggrant. 

 
Figur 16, Beslut gällande finansiering av framtida hyresökningar och 
verksamhetsinvesteringar (tkr) 

Universitetshuset genomgår en flerårig renovering som beräknas vara 

klar tidigast 2030 och kommer därefter att innehålla reception, 

studieplatser, ceremoniella lokaler och konferensmöjligheter. 

Beslut 2026 års prisnivå S EHL K SV LUKOM Summa

Medel till ökad hyra, permanent 12 310 9 867 22 310 34 078 5 025 83 590
Medel till 
verksamhetsinvesteringar 
fördelat över tio år 61 548 61 548
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För arbetet med att utveckla huset avsätts 2026–2028 årligen 1 mnkr 

varav 300 tkr från utbildningsanslaget och 700 tkr från 

forskningsanslaget. 

Renoveringen av Kungshuset där universitetsledningen och dess 

staber har sin arbetsplats medförde kostnader för inredning. Av 

forskningsanslaget avsätts 2 mnkr årligen för detta ändamål till och 

med 2027. 

7. Campus Helsingborg 
Campus Helsingborg (CH) ska bedriva gränsöverskridande utbildning 

och forskning i nära samverkan med företag och offentlig sektor. 

Campuset ska ha en egen profil samtidigt som alla fakulteter, i 

möjligaste mån, ska bedriva verksamhet där. 

Infrastrukturen vid CH är anpassad för 2 500 till 3 000 

helårsstudenter. Universitetet har under flera år stimulerat 

utbyggnaden av Campus och för perioden 2024–2028 avsätts årligen 5 

mnkr i forskningsanslag och 3 mnkr i utbildningsanslag riktade till 

verksamhet på Campus Helsingborg. Dessa medel ska användas för 

strategiska satsningar till utvalda områden med stor potential, till 

tvärvetenskapliga satsningar för etablering och tillväxt samt till 

pionjärsmedel till nydanande initiativ som stärker de strategiska målen 

och Campus Helsingborg som föryngringsyta. Universitetets rektor 

fattar beslut om fördelningen av medel efter förslag från styrelsen vid 

Campus Helsingborg. Satsningen ska följas upp och rapporteras till 

rektor senast i februari 2028. 

De fakulteter som i nuläget är verksamma vid CH har inför 2026 

lämnat prognoser för utbildningsvolymen i Helsingborg. Antalet 

helårsstudenter i Helsingborg per fakultet ska för år 2026 vara minst 

570 hst för LTH, 76 hst för J, 1 485 hst för S och 80 hst för HT. 

För rese- och merkostnader i samband med undervisning vid CH, 

exklusive Institutionen för tjänstevetenskap, har 4,2 mnkr fördelats till 

fakulteterna med planerat antal helårsstudenter som bas (se bilaga 3). 
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Ytterligare ett våningsplan (C7) i fastigheten där CH bedriver sin 

verksamhet gjordes från och med 2022 disponibelt med studieplatser 

och ett seminarierum. För lokalhyra och avskrivningskostnader 

erhåller utvecklingsenheten vid CH 1 242 tkr av gemensamma 

utbildningsmedel. 

8. Studentinflytande och studiesocial verksamhet 
En stor del av universitetets attraktionskraft ligger i det rika utbud av 

studiesociala aktiviteter som bedrivs på nationer och i Akademiska 

föreningen. Ett starkt och väl fungerande studentinflytande bidrar till 

universitetets utveckling och detta arbete drivs genom studentkårerna. 

Studenterna är organiserade i nio godkända studentkårer enligt en 

överenskommelse som gäller 1 juli 2025 till och med 30 juni 2028. 

Lunds universitets studentkårer, LUS, utgör en gemensam plattform 

för godkända studentkårer. 

Regeringen avsätter årligen statsbidrag till studentinflytande och för 

att stärka arbetet tillskjuter universitetet anslagsmedel till godkända 

studentkårer, till ett studentombud samt till ett doktorandombud. 

Verksamheter för studentinflytande i universitetets organ stöds med 

statsbidraget och tilldelningen av dessa medel baseras på antalet 

helårsstudenter inom grundnivå och avancerad nivå samt antalet 

doktorander omräknat till heltidsekvivalenter. Fördelningen av 

statsbidraget per lärosäte anges i kommande regleringsbrev. Den extra 

satsningen som regeringen gjorde 2021–2025 upphör och i denna 

resursfördelning fördelas därför det belopp som gällt före den extra 

satsningen (inklusive uppräkning med högskoleindex), 3 775 tkr, till 

kårerna. 

För studiesocial verksamhet avsätter universitetet medel till alla 

studentnationer och till Kuratorskollegiet för icke-alkoholrelaterad 

verksamhet, till en studentsamordnare vid Lunds kommun och till 

ekonomiskt stöd till studenttidningen Lundagård samt till en fond för 

studentstöd och studentaktiviteter.  
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Medel för studiesocial verksamhet avsätts också till studieplatser på 

AF borgen och till BoPoolen, till alkoholutbildningar för studentaktiva 

och till förebyggande arbete mot sexuella trakasserier samt till 

Studentlund, studentinfo och till en projektfond. 

Till LUS presidium avsätts 270 tkr, varav 70 tkr för lokalkostnader, 

100 tkr för löpande driftkostnader samt 100 tkr för kostnader utanför 

ordinarie driftbudget såsom inköp av utrustning eller för att anlita 

särskild kompetens i vissa frågor. Sammanlagt avsätter universitetet 

10 430 tkr för 2026, varav 9 255 tkr av utbildningsanslaget och 1 175 

tkr av forskningsanslaget. Total ersättning 2026 till studentinflytande 

och studiesocial verksamhet uppgår därmed till 14 205 tkr. Se också 

bilaga 6. 

Hur det ekonomiska stödet till studentinflytande och studiesocial 

verksamhet för studentombud, doktorandombud, LUS presidium, 

studiesociala fonden, studentkårer samt nationer har använts, ska 

årligen återrapporteras till universitetet. 

9. Universitetsbiblioteket 
Universitetsbiblioteket (UB) är ett forskningsbibliotek med samlingar 

som är tillgängliga för studenter, forskare och allmänheten. Lunds 

universitet har tillsammans med Kungliga biblioteket ett 

bevarandeuppdrag gällande tryckt material som ges ut för spridning i 

Sverige enligt lagen om pliktexemplar av dokument (1993:1392). 

Detta bevarandeuppdrag utförs av UB som också ansvarar för 

materialets fjärrlånehantering till låntagare i Sverige och utomlands 

samt för lokal utlåning. Kostnader för bevarandeuppdraget finansieras 

genom avsättning av utbildnings- och forskningsanslagen medan UB:s 

övriga biblioteksverksamhet finansieras med gemensamma medel. 

För 2026 tilldelas UB 2 300 tkr i ökat forskningsanslag för ökade 

magasins- och depåkostnader. Det ökade forskningsanslaget på 1 500 

tkr som UB erhöll 2025 för lokalhyran på UB:s nya depå på 

Kalkstensvägen läggs 2026 in i ramen. 
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I samband med att material flyttades till en ny depå på Arkivcentrum 

Syd 2019 installerades en kompaktanläggning och en 

klimatanläggning. UB tilldelas årligen till och med 2028 1 750 tkr av 

forskningsanslaget till dessa anläggningar. 

10. ALF-medel 
Lunds universitet erhåller ALF-medel från regeringen. ALF-medlen 

används för att ersätta Region Skåne för de kostnader som 

uppkommer i hälso- och sjukvården när resurser i form av lokaler, 

personal, infrastruktur, plattformar med mera ställs till förfogande i 

samband med universitetets utbildning och forskning. I enlighet med 

det ALF-avtal som tecknats mellan staten och vissa regioner, har 

universitetet och Region Skåne ett regionalt ALF-avtal kring 

samarbete om klinisk forskning och utveckling av hälso- och 

sjukvården samt om grundutbildning av läkare, sjukhusfysiker, 

logopeder och fysioterapeuter.  Förbrukningen och användningen av 

ALF-medlen återrapporteras årligen av Region Skåne till universitetet. 

För år 2026 beräknas universitetet erhålla 503 mnkr i ALF-medel som 

tilldelas Medicinska fakulteten. Enligt ALF-avtalet ersätts Lunds 

universitet inom läkarutbildningen för högst 1 361 helårsstudenter 

2026, vilket är det minsta antalet helårsstudenter som staten förväntar 

sig att regionen ska ta emot för den verksamhetsförlagda utbildningen 

av läkare. ALF-medel till forskning och forskarutbildning prioriteras 

av universitetet i samarbete med Region Skåne. 

11. Fördelningar till ändamål som är gemensamma 
för utbildning och forskning 

För att öka studentmobiliteten avsätts särskilda medel för Globalt 

dynamiskt engagemang, universitetets modell för att stärka och 

utveckla internationellt genomslag inom forskning och utbildning. För 

ändamålet avsätts 2 mnkr från anslaget till utbildning och 2 mnkr från 

anslaget till forskning. Ordförande i internationella rådet beslutar om 

fördelningen av medlen och oförbrukade medel återförs till LU 

Gemensamt. 
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Lunds universitet är medlem i många nationella och internationella 

organisationer, nätverk och ideella föreningar. För gemensamma 

medlemsavgifter avsätts 2,2 mnkr från anslaget till utbildning och 2,2 

mnkr från anslaget till forskning. 

Behovet av studentbostäder är fortsatt stort. För att underlätta 

bostadssituationen för utländska studenter och för gästforskare anslås 

8 mnkr av utbildningsanslaget och 1,5 mnkr av forskningsanslaget. 

Avdelningen för högskolepedagogisk utveckling (AHU) tillhör 

Humanistiska och teologiska fakulteterna som tilldelas 5,8 mnkr av 

utbildningsanslaget för denna verksamhet. HT erhöll också 2 mnkr i 

forskningsanslag i samband med att AHU blev en del av fakultetens 

verksamhet, dessa medel redovisas inom ramen. 

Hållbarhetsforum är en paraplyorganisation som binder samman och 

stödjer universitetets arbete med hållbarhetsrelaterade frågor. 

Organisatoriskt är verksamheten placerad inom Naturvetenskapliga 

fakulteten. För 2026 erhåller Hållbarhetsforum 3 mnkr i 

forskningsanslag och 1 mnkr i utbildningsanslag. 

Vid universitetet finns flera fakultetsövergripande nämnder. För att 

finansiera omkostnader som resor, boende, föreläsare, köp av tjänster 

och dylikt tilldelas utbildningsnämnden 200 tkr från 

utbildningsanslaget. Forskningsnämnden erhåller 200 tkr från 

forskningsanslaget och forskarutbildningsnämnden samt nämnden för 

utredning av avvikelser från god forskningssed tilldelas vardera 100 

tkr från forskningsanslaget. 
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Bilagor, förteckning 

 Bilaga 1 – Universitetsstyrelsens beslut om resursfördelning 

2026  

 Bilaga 2 – Fördelning av forskningsmedel till rektors 

disposition  

 Bilaga 3 – Fördelning av utbildningsmedel till rektors 

disposition 

 Bilaga 4 – Studentinflytande och studiesocial verksamhet 
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Förkortningar 

Förkortning Förklaring 

EHL Ekonomihögskolan 

HT Humanistiska och teologiska fakulteterna 

J Juridiska fakulteten 

K Konstnärliga fakulteten 

LTH Lunds Tekniska Högskola 

M Medicinska fakulteten 

N Naturvetenskapliga fakulteten 

S Samhällsvetenskapliga fakulteten 

USV Universitetets särskilda verksamheter 

LUKOM Lunds universitets kultur– och museiverksamheter 

MAX IV MAX IV–laboratoriet 

SV Science Village 

UB Universitetsbiblioteket 

CH Campus Helsingborg 

UN Utbildningsnämnden 

FN Forskningsnämnden 

KPU Kompletterande pedagogisk utbildning 

Om inget annat anges avser begreppet ”fakulteter” även USV, 

LUKOM, MAX IV och UB. 
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Universitetsstyrelsen 

BESLUT 

Diarienummer STYR 2024/3337 

Datum 2025-10-24

Lunds universitets resursfördelning 
2026 
Universitetsstyrelsen beslutar i detta dokument om fördelning av de 

anslag till utbildning och forskning som genom regeringsbeslut 

tilldelas Lunds universitet. Anslagen ska fördelas enligt de principer 

som anges i det följande. Universitetet får därutöver bidrags- och 

avgiftsintäkter som är avsedda för specifika ändamål samt 

ränteintäkter som fördelas av rektor enligt en indikatorbaserad modell. 

En plattform för strategiarbete 2025–2027 är beslutad och 

resursfördelningen ska understödja strategins genomförande. Ett 

övergripande mål är ett ökat internationellt genomslag för Lunds 

universitets verksamhet. De tre ledord som genomsyrar 

utvecklingsarbetet är innovativt, digitalt och hållbart. 

Utgångspunkter 
Lunds universitet ska etablera de bästa förutsättningarna för att 

verksamheten ska kunna utvecklas, hålla kvalitet och vara eftertraktad 

i ett internationellt perspektiv och för lång tid framöver. Ett 

ekonomiskt handlingsutrymme ska skapas på samtliga organisatoriska 

nivåer för att möta strategiska utvecklingsbehov. Rektor liksom 

fakulteterna ska avsätta medel för prioriteringar som lyfts i den 

strategiska plattformen såsom  

• Vidareutveckling av starka forskningsmiljöer genom bland annat

rekrytering av internationell toppkompetens och stöd till juniora

forskare med nydanande forskning.

• Utvecklat samarbete med högrankade internationella lärosäten och

innovativa kluster i världen.

Postadress Box 117 221 00 Lund   Besöksadress Kungshuset, Kyrkogatan 8 Telefon 046-222 00 00   E-

post Elisabeth.Pupp@rektor.lu.se Webbadress www.lu.se 

Bilaga 1
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• Säkerställa att universitetets forskningsinfrastrukturer nyttjas till sin 

fulla potential.  

• Fortsätta övergången till öppen vetenskap som är alltmer datadriven 

vilket ökar behovet av säker och standardiserad e-infrastruktur för 

lagring, överföring, beräkning och analys av data. Nya 

tillämpningar som artificiell intelligens (AI) är av stor betydelse i 

sammanhanget. 

• Utveckla potentialen i innovationsdistrikt.  

• Skapa och vidareutveckla attraktiva utbildningar som möter 

morgondagens behov. Nya tillämpningar som artificiell intelligens 

(AI) är av stor betydelse i sammanhanget, inte minst gällande 

kompetensutveckling för studenter och medarbetare. 

• Vidareutveckla flercampusuniversitetet så att forsknings- och 

lärandemiljöerna är fortsatt adekvata och av hög kvalitet. 

För att tillgodose framtida utvecklingsbehov ska inlåsningseffekter 

mötas genom avsättning av resurser för omställningskostnader med 

start 2026. Detta ska göras utöver de avsättningar till lokalutveckling 

som redan är beslutade. Fakulteternas organisation ska gynna 

kontinuerlig verksamhetsutveckling. 

Lunds universitet ska ge säkerhetsfrågor i vid bemärkelse hög prioritet 

och i detta ha särskilt fokus på ansvarsfull internationalisering och 

kunskapssäkerhet. 

 

Ekonomiska förutsättningar 2026 
Lunds universitets ekonomi är stabil och söktrycket till utbildningen 

är fortsatt mycket gott. De ökade räntenivåerna har inte enbart lett till 

ökade kostnader utan också till betydande ränteintäkter. Samtidigt har 

de senaste årens kostnadsökningar medfört nödvändiga 

besparingsåtgärder både på fakulteterna och inom den gemensamma 

förvaltningen. En översyn pågår för att underlätta fakulteternas 

administrativa arbete och på så vis bidra till besparingseffekter och 

likaså en översyn av utbildningsstödet på samtliga nivåer med 

effektivisering och kostnadsbesparing som mål. 
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Forsknings- och innovationspropositionen för perioden 2025–2028 

innehåller bland annat riktade medel till universitet och högskolor på 

sammantaget 1 632 mnkr varav 544 mnkr utgörs av konkurrensutsatta 

forskningsanslag som fördelas till lärosätena enligt regeringens 

indikatorbaserade modell. I vårändringsbudgeten för 2025 erhöll 

universitetet 29,471 mnkr i ökat anslag varav 12 mnkr var riktat till 

forskning rörande batteriteknik och elektrifiering. 

 

Enligt budgetpropositionen för 2026 kommer Lunds universitet att 

erhålla 27,314 mnkr i ökade medel till forskningen och anslaget 

uppgår därefter till 2 748 mnkr. Anslaget till utbildning minskar med 

5,3 mnkr på grund av den treåriga omfördelning av lärosätenas 

takbelopp på sammantaget 250 mnkr som inleddes 2024 och som 

finansierar en utbyggnad inom STEM-området. Anslaget minskar 

också för att den tidsbegränsade satsningen Hela landet upphör. 

Universitetet erhåller en ökning av utbildningsanslaget med 7,334 

mnkr med anledning av STEM-utbyggnaden och med 9,262 mnkr i 

förstärkning till tekniskt och naturvetenskapligt utbildningsområde. 

Anslaget till utbildning uppgår därefter till 2 572 mnkr. 

I budgetpropositionen för 2025 inleddes en treårig förstärkning av 

ersättningsbeloppet för de humanistiska, teologiska, juridiska och 

samhällsvetenskapliga utbildningsområdena som sammantaget uppgår 

till 2 625 kronor per helårsprestation (1 050 kronor 2026). I 

budgetpropositionen för 2026 föreslås en förstärkning av 

ersättningsbeloppet till musik med 24 tkr per helårsstudent och 11 tkr 

per helårsprestation. Förstärkningarna sker inom ramen för befintliga 

resurser vilket i praktiken innebär att ett färre antal studenter kan antas 

till utbildningarna.  

Principer för resursfördelningen 
Universitetets ekonomiska modell ska bygga på principen att alla 

intäkter och kostnader tillförs kärnverksamheten. Stödverksamhetens 

kostnader fördelas enligt den nationella SUHF-modellen till 

kärnverksamhetens kostnadsbärare. 
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Anslag för forskning och utbildning till fakulteterna ska årligen 

uppräknas med högskoleindex. 

  

Som ett mått på omfattning av medel för strategisk utveckling och 

omställning bör fakulteterna, som ett första steg 2026, avsätta minst 

0,5 procent av vardera anslaget till utbildning och till forskning för att 

förstärka det förnyelsearbete som sker inom respektive verksamhet. 

Om universitetet tillförs nya, fria medel ska även dessa medel utgöra 

resurser för strategisk utveckling. Fakulteternas insatser ska 

rapporteras till rektor i samband med den årliga vårdialogen. 

En ökning av universitetets fria forskningsmedel ska fördelas med 

hälften till rektors disposition och hälften till fakulteterna enligt en av 

rektor föreslagen indikatormodell som speglar regeringens modell. 

Ökade anslag som är riktade till särskilda ändamål fördelas till den 

eller de fakulteter som berörs och medel för 2026 som inte är kända 

när denna resursfördelning beslutas ska fördelas av rektor. 

De universitetsgemensamma kostnaderna ska årligen uppräknas med 

högskoleindex. Därutöver kan medel avsättas för önskade 

gemensamma satsningar. 

Särskilda medel (utöver statsbidraget) ska avsättas till 

studentinflytande och studiesocial verksamhet. 

Fakulteterna och ämneslärarutbildningen är ekonomiskt ansvariga för 

att generera intäkter enligt fastställt utbildningsuppdrag. En avvikelse 

mot utbildningsuppdraget kan regleras i efterhand av rektor och 

fleråriga negativa avvikelser ska föranleda omdisposition av anslaget 

mellan fakulteterna. Utresande utbytesstudenter är inte en del av 

fakulteternas utbildningsuppdrag. 

Vissa åtaganden inom utbildningen är gemensamma och bidrar inte 

till den avräkning som görs mot takbeloppet. Exempel på sådana 

åtaganden är finansieringen av LUKOM och UB, medel till 

studentinflytande, studentbostäder till internationella studenter och 

strategiska utbildningsmedel. Finansieringen av dessa åtaganden sker 
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liksom tidigare genom ett procentuellt avdrag från fakulteternas medel 

som för 2026 uppgår till 2,7 procent. 

Fakulteternas och ämneslärarutbildningens myndighetskapital har ett 

måltal för sin storlek som innebär att det inte ska överstiga femton 

procent av verksamhetens kostnader, i annat fall lyfts tio procent av 

det överskridande beloppet till en universitetsgemensam fond som 

rektor disponerar. 

Fördelning av anslag och utbildningsuppdrag 2026 
Av anslaget till forskning fördelas 2 416 mnkr till fakulteterna och 

331 mnkr ställs till rektors disposition varav 110 mnkr ska användas 

för strategiska utvecklingsinsatser. Av dessa medel avsätts 20 mnkr 

(totalt 100 mnkr under perioden 2026–2031) till en excellenssatsning 

gällande rekrytering av biträdande universitetslektorer och 

gästprofessorer. Anslaget till utbildning fördelas med 2 501 mnkr till 

fakulteterna och 71 mnkr ställs till rektors disposition. I bilaga 1 

redovisas hur anslag till forskning och utbildning samt 

utbildningsuppdraget fördelas till fakulteterna.  

Ersättning till studentinflytande och studiesocial verksamhet uppgår 

2026 till totalt 14 205 tkr. 

De universitetsgemensamma kostnaderna för stödverksamheten 2026 

budgeteras till 975 mnkr varav 970 mnkr fördelas till fakulteterna och 

resterande 5 mnkr finansieras genom att ett uttag görs på avgifts- och 

bidragsinkomster inom den gemensamma förvaltningen.  

 

Bilagor 
Bilaga 1 Fördelning av anslagsramar och utbildningsuppdrag 



Fördelning av anslag till utbildning och forskning samt utbildningsuppdrag till fakulteterna 2026. Bilaga 

EHL HT J K LTH M N S USV LUKOM MAX IV UB
Rektors 

disposition
Summa

Forskning, ramanslag 101 650 307 664 51 830 44 172 491 821 392 211 513 658 188 534 21 793 37 454 61 341 33 781 291 644 2 537 553

SFO-medel 33 028 92 936 29 817 14 678 39 787 210 246

Forskning, summa 101 650 307 664 51 830 44 172 524 849 485 147 543 475 203 212 21 793 37 454 61 341 33 781 331 431 2 747 798

Utbildning, ramanslag 214 734 235 782 96 721 164 644 742 529 445 007 160 387 406 111 5 461 22 067 7 699 71 014 2 572 155

varav ämneslärarutbildningen 31 128 2 973 34 101

Utbildning, uppdrag 220 577 204 245 101 109 170 381 762 735 457 117 163 535 417 163 5 609 2 502 472

uppdrag ämneslärarutbildningen 25 278 2 722 28 000



Medel till rektors disposition, forskning Bilaga 2
Forskningssmedel som ställs till rektors disposition 2026 Belopp (tkr) Överförs till
Akademiska högtider 4 100 Kommunikation
Basmedel till forskarutbildningsnämnden 100 FSI
Basmedel till forskningsnämnden 200 FSI

Basmedel till nämnden för utredning av vetenskaplig oredlighet 100 FSI

Campus Helsingborg, fortsatt satsning 5 000 LU gemensamt
Excellenssatsning BUL och gästprofessorer 20 000 LU gemensamt
Forskarskola ämnesdidaktik 2 431 Se tabell nedan
Forskningsinfrastruktur, lokal 28 000 LU gemensamt
Forskningsinfrastruktur, nationell 9 000 LU gemensamt
Gästforskarbostäder 1 500 LU Service
Horisont Europa och ERC 6 000 FSI
Hållbarhetsforum 3 000 Kansli N
KIC-kontor 4 200 FSI
Kungshuset, inredning 2 000 Förvaltn. gemensamt
LINXS 6 000 Kansli N
Lokalfonden 11 000 LU gemensamt
Magasinering, avskrivningskostnader 1 750 Kansli UB
Medel för arbete med jämställdhet och lika villkor 8 000 LU gemensamt
Medel för ompackning och digitalisering 1 500 Kansli LUKOM
Medel för ökad studentmobilitet 2 000 Sektionen ER
Profilområden 10 000 Se tabell nedan
Rektors disposition/strategiska utvecklingsinsatser 90 000 LU gemensamt
Repatriering 10 000 LU gemensamt
Samarbeten och samverkan 10 000 LU gemensamt
Samfinansiering WAF 11 000 LU gemensamt
Samverkan, riskanalys och rankning 3 000 LU gemensamt
Strategiska forskningsområden (SFO), avsättning för 
universitetsgemensamma satsningar

5 272 LU gemensamt

Strategiska forskningsomården (SFO), vidareförmedling av medel 
till  medverkande lärosäten   

34 515 LU gemensamt

Strategiska forskningsmedel 35 000 LU gemensamt
Studentinflytande och studiesocial verksamhet 1 175 LU gemensamt
Tidsbegränsad finansiering ökade kostnader 2 700 Enligt tabell nedan
Universitetshuset, fortsatt utveckling 700 Kommunikation
Universitetsgemensamma medlemsavgifter 2 200 LU gemensamt
Totalt 331 443
Finansiering genom rektors disponibla medel 331 431
Finansiering genom myndighetskapital 12

Fördelning av andra anslag
Anslag 1:23:5, Analysverksamhet 5 488 Kansli EHL

Tabell vissa fördelningar HT LTH M N Summa
Forskarskola ämnesdidaktik 1 823 608 2 431
Profilområden 2 000 2 000 2 000 4 000 10 000



Medel till rektors disposition, utbildning Bilaga 3
Utbildningsmedel som ställs till rektors disposition 2026 Belopp (tkr) Överförs till
AHU, högskolepedagogisk utveckling 5 826 Kansli HT
Basmedel till utbildningsnämnden  200 Student och utbildning
Campus Helsingborg, lokalkostnader 1 242 Utvecklingsenheten, 
Campus Helsingborg, fortsatt satsning 3 000 LU gemensamt
EUGLOH 2 500 LU gemensamt
Hållbarhetsforum 1 000 Kansli N
Högskoleprovet 1 700 LU Byggnad
Jiddisch, förstärkning till HT 1 008 Kansli HT
Kvalitetsförstärkning SAS-kurser 1 685 Se tabell nedan
Lokalfonden 4 000 LU gemensamt
Medel för ökad studentmobilitet 2 000 Sektionen GE
Medel för ökad studentmobilitet 9 000 Se tabell nedan
Resor och merkostnader Campus Helsingborg 4 209 Se tabell nedan
Resurscentrum i fysik 300 Kansli N
Sommarkurser 6 840 Se tabell nedan
Strategiska utbildningsmedel 6 000 LU gemensamt
Studentbostäder till internationella studenter  8 000 LU service
Studentinflytande och studiesocial verksamhet 9 255 LU gemensamt
Universitetshuset, fortsatt utveckling 300 Kommunikation
Universitetsgemensamma medlemsavgifter 2 200 LU gemensamt
Universitetsgemensamma utvecklingsmedel 1 000 LU gemensamt
Totalt 71 265
Finansiering genom rektors disponibla medel 71 014
Finansiering genom myndighetskapital 251

Fördelning av anslag 2:64 och 2:65
Anslag 2:65, Omhändertagande av arkeologiska fynd 3 572 Kansli LUKOM
Anslag 2:65, Nationellt resurscentrum i fysik 1 639 Kansli N
Anslag 2:65, Medel för studenthälsa 2 347 Sektionen SoU
Anslag 2:65, Lärarutbildning i minoritetsspråk 2 480 Kansli HT
Anslag 2:65, Tolkutbildning 2 423 Kansli HT
Anslag 2:65, Medel till sjukhusfysiker utbildningen 1 593 Kansli M
Anslag 2:64, Kulturskoleklivet 5 409 Kansli K

Tabell vissa fördelningar EHL HT J K LTH M N S USV Sum
Kvalitetsförst. SAS 128 1181 38 19 19 300 1 685
Ökad studentmobilitet 2 034 1 350 629 113 2 118 206 638 1 859 53 9 000
Resor och merkostn CH 240 228 1 572 2 031 4 071
Sommarkurser 1 679 1 679 1 679 1 679 6 716



Studentinflytande och studiesocial verksamhet 2026 Bilaga 4
Studentinflytande (tkr) utbildning forskning Summa
Till kårer Corpus Medicum 703 703

Humanistiska och teologiska studentkåren 1 053 1 053
Juridiska föreningen 475 475
LundaEkonomerna 920 920
Lunds Doktorandkår 0 260 260
Lunds Naturvetarkår 413 413
Samhällsvetarkåren vid Lunds universitet 1 312 1 312
Studentkåren vid konstnärliga fakulteten i Malmö 178 178
Teknologkåren vid LTH 1 657 105 1 762

Till nationer Kuratorskollegiet 881 881
Summa studentinflytande 7 593 366 7 959

Studiesocial verksamhet (tkr) utbildning forskning Summa
Till LUS BoPoolen 341 341

Tidningen Lundagård 1 650 1 650
Studiesocial fond 100 100
Förebyggande arbete mot sexuella trakasserier 40 40
Medel till LUS presidiums disposition 270 270
Studentombud 810 810

Till Doktorandkåren Doktorandombud 810 810
Till Kuratorskollegiet Alkoholutbildningar för studentaktiva 350 350
Till Lunds kommun Studentsamordnare 400 400
Till Akademiska föreningen Studentlund 245 245

Studieplatser AF borgen 1 000 1 000
Studentinfo 201 201
Projektfond 30 30

Summa studiesocial verksamhet 5 437 810 6 246

Totalt stöd till studentinflytande och studiesocial verksamhet 13 030 1 175 14 205
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